
 
 

UCHWAŁA NR 1467/XLIX/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany statusu formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2023 r. poz.  40  i  572), w  związku z  art. 44  ust. 1,  2,  3  i  3a oraz  art. 45  ustawy 
z  dnia 16  kwietnia 2004  r. o  ochronie przyrody (Dz. U. z  2022  r. poz. 916,  z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Miłkowa Skarpa” o powierzchni: 0,38 ha, na terenie 
działek ewidencyjnych o nr: 1094, 1092, 1091/1 (ark. 4 obr. 61) oraz nadaje się mu numer 1 w Gminnym 
Rejestrze Użytków Ekologicznych (dalej w skrócie GRUE). 

2. Przebieg granic użytku oraz jego powierzchnia, o  których mowa w  ust. 1, określone zostały na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy do użytku ekologicznego w  układzie współrzędnych 
prostokątnych 2000 (VIII) stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Celem ochrony użytku ekologicznego, o  którym mowa w  § 1  jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. 1. Zakres ochrony czynnej obejmuje: 

1) monitoring stanu zbiorowisk roślinnych; 

2) ograniczenie rozwoju roślinności inwazyjnej, zwłaszcza gatunków obcych geograficznie; 

3) wypas zwierząt trawożernych; 

4) koszenie raz w roku z zebraniem skoszonej biomasy; 

5) odkrzaczanie skarpy; 

6) inne prace wykonywane na potrzeby ochrony ustanowionego użytku. 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z  wyjątkiem związanych 
z  bezpieczeństwem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3314



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkownika ziemi; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów ornych; 

7) wydobywania dla celów gospodarczych: skał, torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin 
i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i  złożonej ikry, z  wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i   grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy te nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą użytkiem ekologicznym 
powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 6. Znosi się formę ochrony przyrody: 

- pomnik przyrody o nr WKP 112 - płat roślinności stepowej o powierzchni 0,16 ha na działce nr 1091/1, 

- pomnik przyrody o nr WKP 113 - płat roślinności stepowej o powierzchni 0,05 ha na działce nr 1092, 

- pomnik przyrody o nr WKP 114 - płat roślinności stepowej o powierzchni 0,17 ha na działce nr 1094, 

znajdujące się obecnie na terenie miasta Lublin, ustanowione Zarządzeniem Wojewody Lubelskiego 
nr 42 z dnia 22 października 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody - ówcześnie znajdujące się 
w miejscowości Wólka. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miasta Lublin z  dnia 30  marca 2023 r. nr 1428/XLVIII/2023 (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z dnia 11 kwietnia 2023 r. poz. 2628) w sprawie zmiany statusu formy ochrony przyrody. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3314



Załącznik nr 1
do uchwały nr 1467/XLIX/2023 
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3314
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Współrzędne załamania granic użytku ekologicznego „Miłkowa Skarpa” w Lublinie
układ 2000 (strefa 8)

Nazwa Współrzędna X Współrzędna Y

1 5683917.37301426567137241, 8405039.29572465643286705 

2 5683930.49491079151630402, 8405072.66793597117066383 

3 5683943.9781533433124423, 8405163.87288478016853333 

4 5683947.63954524043947458, 8405171.09242262318730354 

5 5683921.69680440332740545, 8405189.96560877561569214 

6 5683919.71638227719813585, 8405186.8411180917173624 

7 5683915.27424021810293198, 8405166.23210377804934978  

8 5683901.68743981793522835, 8405065.096443185582757 

9 5683896.7166591826826334, 8405049.09526361711323261 

10 5683917.37301426567137241 8405039.29572465643286705 

Załącznik nr 2
do uchwały nr 1467/XLIX/2023 
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3314


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-05T11:28:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




